Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2025 г.                                                                       № 21/145

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Ровеньского
района от 20 августа 2021 года
№39/295 «Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном
контроле на территории Ровеньского
района»

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 31 июня 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ровеньского района от 20

августа 2021 года №39/295 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории Ровеньского района» следующие

изменения:

1) Пункт 4.2.14. части 4.2. раздела 4 «Осуществление муниципального

контроля» изложить в новой редакции:

«4.2.14. Устанавливаются следующие периодичность проведения плановых

контрольных (надзорных) мероприятий и периодичность проведения

обязательных профилактических визитов:

1) не менее одного, но не более двух плановых контрольных (надзорных)

мероприятий в год - для объектов контроля, отнесенных к категории

чрезвычайно высокого риска;

2) одно плановое контрольное (надзорное) мероприятие в два года либо

один обязательный профилактический визит в год - для объектов контроля,

отнесенных к категории высокого риска;

3) периодичность проведения обязательных профилактических визитов, в

том числе по отдельным видам контроля, определяется Правительством

Российской Федерации - для объектов контроля, отнесенных к категории

значительного, среднего или умеренного риска.

Контрольный (надзорный) орган вправе провести вместо планового

контрольного (надзорного) мероприятия, обязательный профилактический

визит.

Положением о виде контроля с учетом положений настоящей статьи

устанавливаются периодичность проведения плановых контрольных

(надзорных) мероприятий, периодичность проведения обязательных

профилактических визитов по каждому виду таких мероприятий, визитов для

каждой категории риска, а также могут быть установлены сокращенные сроки

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, особенности содержания

контрольных (надзорных) мероприятий, объем представляемых документов,

инструментального обследования, проводимых испытаний, экспертиз и

экспериментов.».

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Ровеньская нива».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Муниципального совета

    Ровеньского района                                                       В.А. Некрасов